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w sprawie ochrony Jeziora Ukiel

W dniu 27.11.2025 r. odbyła się konferencja Ochrona Jeziora Ukiel" zorganizowana przez Urząd
Miasta Olsztyna. Przekazano tam wiele informacji danych oraz rozwinięto szereg wątków
w przedmiotowej sprawie. Przeprowadzono otwartą debatę, w której jednak z powodu ograniczeń
czasowych nie dopuszczono do głosu wszystkich chętnych. W związku z tym proszę o odpowiedź
na następujące pytania:

1. W ramach jakiej procedury, w jakim terminie i z jakim skutkiem gmina Olsztyn podjęła starania
o przejęcie od Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie praw właścicielskich jeziora
Ukiel? Proszę o przedstawienie korespondencji w tej sprawie.

2. Jak wygląda harmonogram działań gminy Olsztyn na rzecz ochrony jeziora Ukiel przewidzianych
na rok 2026 we współpracy m.in. z UWM w Olsztynie, WFOŚIGW w Olsztynie, Wodami Polskimi,
Gospodarstwem Rybackim Bartołty Wielkie"?

Jakie środki zostaną przeznaczone na przeprowadzenie badań naukowych omawianych podczas
konferencji (z wyszczególnieniem budżetu Olsztyna i środków zewnętrznych)? Jeśli jest już określony
zakres badań jeziora Ukiel, to proszę o przedstawienie pełnego wykazu tych zagadnień.

Czy poza Katedrą Inżynierii Ochrony Wód i Mikrobiologii Środowiskowej UWM w Olsztynie
do współpracy na rzecz ochrony jeziora Ukiel zostaną zaproszeni także inni naukowcy (np. z Katedry
Ichtiologii Akwakultury UWM oraz Instytutu Rybactwa Śródlądowego - Państwowego Instytutu
Badawczego w Olsztynie)?

3. Czy po stronie gminy Olsztyn rozważane jest zaangażowanie pracowników/ osadzonych/ uczniów/
praktykantów/ wolontariuszy itp. w celu fizycznego usuwania moczarki delikatnej (inwazyjny gatunek
obcy), która nadmiernie rozrasta się w jeziorze Ukiel? Czy takie działanie byłoby uzasadnione
w obecnym stanie wiedzy nt. przyczyn pogarszającego się stanu jeziora? Czy takie działanie jest brane
pod uwagę w toku dalszych działań na rzecz ochrony jeziora?

4. Jakie działania skierowane na ograniczenie ruchu motorowodnego na jeziorze Ukiel podejmowała
gmina Olsztyn w latach 2020-2025 w celu zwiększenie bezpieczeństwa wszystkich użytkowników oraz
ochrony środowiska naturalnego? Na podstawie jakich przepisów podejmowano te działania?
Jaki skutek przyniosły te działania (proszę o załączenie kopii odpowiedzi otrzymanych przez gminę)?
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Czy w tych dziataniach Miasto Olsztyn korzystato z art. 116 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo
ochrony środowiska, który dotyczy ograniczenia używania jednostek pływających na wodach
stojących oraz płynących? Jeśli nie, to czy obecnie zostanie podjęta próba skorzystania z tego
ustawowego uprawnienia?

5. Jak od strony formalnej i organizacyjnej uregulowane jest opróżnianie zawartości toalet i mycie
instalacji sanitarnych znajdujących się na pokładzie jednostek pływających po jeziorze Ukiel
(rozumianych jako każda konstrukcja zdolna do unoszenia się na wodzie, która może mieć własny
napęd, być holowana lub pociągana")? Czy gmina Olsztyn ma obowiązki w zakresie zapewnienia
odpowiednich warunków do opróżniania i mycia ww. instalacji? Czy gmina ma prawa i obowiązki
kontrolne w tym zakresie wobec właścicieli/użytkowników tych jednostek? Czy na jeziorze
i w otoczeniu jeziora Ukiel obowiązują jakiekolwiek zasady w tym zakresie? Czy w latach 2020-2025
gmina odnotowała zgłoszenia i interwencje służb porządkowych w tym zakresie?

6. Z jaką częstotliwością w latach 2020-2025 dokonywano kontroli szczelności kanalizacji sanitarnych
znajdujących się w zlewni jeziora Ukiel? Czy takie kontrole wykonuje się według ściśle określonego
harmonogramu czy tylko w wyniku zgłoszeń ze strony służb, mieszkańców itp.?

7. Jak od strony formalnej i organizacyjnej odbywa się tankowane jednostek pływających z silnikami
spalinowymi na jeziorze Ukiel? Czy gmina ma prawa i obowiązki kontrolne w tym zakresie wobec
właścicieli/użytkowników tych jednostek? Czy na jeziorze i w otoczeniu jeziora Ukiel obowiązują
jakiekolwiek zasady w tym zakresie? Czy w latach 2020-2025 odnotowano zgłoszenia i interwencje
służb porządkowych w tym zakresie?

8. Jaki wpływ ma obecnie gmina Olsztyn na zapewnienie publicznego dostępu do linii brzegowej
jez. Ukiel?

9. Jakie działania zostały podjęte oraz są planowane przez gminę (również we współpracy
z partnerami o odpowiednim zakresie kompetencji) na rzecz ograniczenia występowania inwazyjnych
gatunków obcych (IGO) w wodach jeziora Ukiel, czyli moczarki delikatnej (Elodea nuttallii) sumika
karłowatego (Ameiurus nebulosus)?

10. Jakie działania podejmuje gmina Olsztyn w celu ograniczenia negatywnego wpływu zabudowy
realizowanej w zlewni jeziora Ukiel, 4a w szczególności w bezpośrednim sąsiedztwie linii brzegowej
jeziora Ukiel?

Z poważaniem
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